Estado do Rio Grande do Sul

CÂMARA MUNICIPAL DE JAGUARI

Praça Gilson Carlos Reginato  -  Centro  -  Jaguari/RS  -  CEP.: 97.760-000

E-mail: camara@jaguari.rs.gov.br  -  Site: camara.jaguari.rs.gov.br

Excelentíssimo Senhor

Vereador Anizio de Oliveira Feliciani

Presidente da Câmara Municipal de Jaguari

JAGUARI/RS.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIAS N.º 005/2023

A Vereadora que a este subscreve, da Bancada do MDB, vem diante de

Vossa Excelência, reiterar o Pedido de Providências n.º 016/2022, o qual solicitava ao

Executivo Municipal que fossem tomadas as providências necessárias para a

construção de dois redutores de velocidade (faixa de segurança elevada) na Avenida

Daltro Filho, um próximo ao Clube Sete de Setembro e outro próximo ao portão de

entrada do Poliesportivo.

Nestes termos, pede deferimento.

Plenário Pedro Pellizzari, 10 de outubro de 2023.

Maria de Fátima Bidinoto,

Vereadora.

mailto:camara@jaguari.rs.gov.br